
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 24. augustā                                                                              Nr. 380 

                                 (protokols Nr. 13,  2.§.) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

 

Smiltenes novada pašvaldība plāno slēgt līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

(turpmāk - Aģentūra)  par sadarbību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.- 

2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un 

darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts 

MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai”   īstenošanai. Pasākuma ietvaros LIAA Smiltenē 

veidos Aģentūras teritoriālās struktūrvienības - Pārstāvniecības atbalsta vienību, kurā tiks 

nodrošināta finansējuma pieejamība biznesa idejas īstenošanai un uzņēmējdarbības attīstībai, 

veicinot aktivitātes, kas paaugstina inovatīvo komersantu īpatsvaru ekonomikā un sekmē 

uzņēmējdarbību, kas vērsta uz augstu pievienoto vērtību radīšanu vidēji augsto un augsto 

tehnoloģiju un radošo industriju jomā, kā arī veicina eksporta pieaugumu atbalstītajos uzņēmumos, 

tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas viedās specializācijas stratēģijas mērķu sasniegšanā. 

Pasākuma ietvaros Pārstāvniecība nodrošina šādus pakalpojumus:  

• sniedz atbalstu jaunu produktu/pakalpojumu izstrādei vai biznesa ideju attīstībai 

tehnoloģiju jomā, kuru pamatā ir tehnoloģiskas inovācijas vai kas balstītas uz zinātnes 

sasniegumiem un atklājumiem;  

• sniedz atbalstu eksportspējīgiem komersantiem;  

• organizē pasākumus, kuru mērķis ir inovāciju un uzņēmējdarbības attīstība, kā arī 

sadarbības veicināšana ar organizācijām, kas sekmē Pasākuma mērķa sasniegšanu;  

• sniedz atbalstu radošo industriju jomā. 

Pārstāvniecības darbības paredzamie sasniedzamie rādītāji kalendārajā gadā, sākot ar 

2024.gadu: 

• Pirmsinkubācijas un inkubācijas atbalstu saņēmušo komersantu skaits – vismaz 5 (3 

inkubācijas un 2 pirmsinkubācijas); 

• Atbalstu biznesa ideju attīstībai saņēmušo fizisko personu skaits – vismaz 5;   

• Komersantiem un fiziskām personām sniegto konsultāciju skaits – vismaz  100; 

• Uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumu skaits – vismaz 4; 

• Konsultācijas komersantiem ārvalstu tirgu apgūšanā – vismaz 30;  

• Komersantu jaunradīto darba vietu skaits (pilnslodzes ekvivalents) – vismaz 3; 

• Grantu atbalstu saņēmušo komersantu skaits no noslēgto inkubācijas līgumu skaita 

(rezultāts Pasākuma īstenošanas noslēgumā) – vismaz 70%. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 17. augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

pirmo un piekto daļu, 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk - Aģentūra) par  

Aģentūras Pārstāvniecības atbalsta vienības izveidi Smiltenē. 

2. Sadarbību no pašvaldības puses lēmuma 1. punktā noteiktā līguma izpildei nodrošina 

Smiltenes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļa. 

3. Pilnvarot domes priekšsēdētāju pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma 1. punktā noteikto 

līgumu.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 Domes priekšsēdētāja vietniece  

 kultūras un sociālajos jautājumos        A.Harju 
 


